

14. Dr. Sadık Ahmet Futbol Turnuvası Münih'te düzenlendi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) tarafından her yıl geleneksel olarak düzenlenen "Dr. Sadık Ahmet Futbol Turnuvası"nın 14'üncüsü bu yıl Bavyera Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Münih'in ev sahipliğinde 7 Haziran 2008 Cumartesi günü gerçekleşti. Turnuvanın şeref konuğu merhum Dr. Sadık Ahmet'in oğlu Levent Ahmet'in turnuvaya katılımı ile büyük bir sevinç yaşandı. Turnuva, ABTTF Yönetim Kurulu üyeleri Başkan Halit Habipoğlu, Başkan Yardımcısı ve Sosyal ve Sportif Faaliyetler Sorumlusu Sebaytin Mümin, Genel Sekreter Özkan Reşit, Kuzey Avrupa Teşkilat Başkanı Mustafa Kasap, Orta Avrupa Teşkilat Başkanı Ramadan Ramadan, Güney Avrupa Teşkilat Başkanı Cengiz İsmail, Gençlik Faaliyetleri Sorumlusu Kamuran Ömeroğlu, Disiplin Kurulu üyeleri İsmail Apti ve Orhan Yunusoğlu ile Denetim Kurulu üyesi Engin İsmail'in ve turnuvada yarışan on takımın yöneticilerinin yüksek katılımları ile büyük bir coşku ile başladı. Maçlar başlamadan önce ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, futbolun biraraya getirdiği etkinliğin amacının Batı Trakya Türk Azınlığı arasında birlik, beraberlik ve dayanışmanın güçlendirilmesi olduğunu ifade ederek Batı Trakya Türk Azınlığı'nın unutulmaz lideri Dr. Sadık Ahmet'in adının verilerek O'nun düşüncelerinin yeni nesile aktarıldığı futbol turnuvası etkinliğinde yer alan tüm takımlara başarılar diledi; centilmenliğin hakim olduğu bir turnuva dileyerek sözlerine son verdi. Ardından turnuvanın şeref konuğu Levent Ahmet, ABTTF'nin babası Dr. Sadık Ahmet'in sağlığında başlattığı Dr. Sadık Futbol Turnuvası'nı sürekli ve aralıksız düzenlediğini



hatırlatarak ABTTF'ye Dr. Sadık Ahmet ailesi adına teşekkürlerini sundu.

Meschede Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma Derneği birinci oldu

Turnuvanın şampiyonu Meschede Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma Derneği oldu. Sabah saat 10.00'da A ve B gruplarında yer alan takımların maçlarının oynanmasıyla başlayan turnuvada dört takım yarı finale kaldı. Yarı final maçlarında ilk tur gruplarında ilk iki sırayı alan takımlar mücadele etti. Yarı finalin ilk maçında Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği Bavyera Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Münih'i 4-0 ve ikinci maçında da Lauf Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği Feuchtwangen Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaş-

ma Derneği 1. Takımı'nı yine aynı skorla yenerek finalde karşı karşıya geldi.

14. Dr. Sadık Ahmet Futbol Turnuvası'nın finali de grup ve yarı final maçlarında olduğu gibi büyük bir heyecana sahne oldu. Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği Lauf Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği'ni 1-0 mağlup ederek şampiyonluğa ulaştı.

Turnuvanın ardından düzenlenen Batı Trakya Kültür Gecesi'nde Batı Trakyalılar yorgunluklarını atarak hep birlikte eğlendiler. Gecede her yıl olduğu gibi birlik, beraberlik ve dayanışma hakimdi. Avrupa'nın çeşitli yerlerinden gelen Batı Trakyalılar Bavyera Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Münih'in ev sahipliğinde güzel bir gece geçirdiler. ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu gecede yaptığı açılış

İÇİNDEKİLER

14. Dr. Sadık Ahmet Futbol Turnuvası Münih'te düzenlendi Sayfa 1-2

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın AİHM'de zaferi..... Sayfa 2-3

Batı Trakyalıların zaferi Sayfa 3

ABTTF, BM İnsan Hakları Konseyi'ne 19. Madde mağdurları için yazılı bir tebliğ sundu Sayfa 4

İskeçe'de Türk İmama saldırı Sayfa 5

Oldu mu? Oldu! Sayfa 5

İskeçe Müftüsü'ne 8 ay hapis cezası Sayfa 6

Höchst/Odenwald Derneği'nde kadınlar kolu seçimi yapıldı Sayfa 6

ABTTF internet sayfası yenilendi Sayfa 7

Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği'ne ziyaret Sayfa 7

Yunanlı öğretmenin düşmanca tavırları Sayfa 8



konuşmasında futbol turnuvasının ve kültür gecesini düzenleyen Bavyera Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Münih'e tebrik ve teşekkürlerini ilettiler. Habipoğlu, Azınlık'ın unutulmaz lideri Dr. Sadık Ahmet'i saygı ve özlem ile ana-

Kültür Gecesi'nde dostluk ve dayanışma sergilendi

rak etkinliğin amacının Dr. Sadık Ahmet'in fikirlerini yaşatmak ve yeni nesillere aktarmak olduğunu ifade etti. Konuşmaların ardından turnuvada dereceye giren dernek



takımlara kupaları takdim edildi. Gün boyunca Batı Trakya'ya özgü yemeklerin ve Azınlık'ın görsel ve işitsel etkinliklerle tanıtıldığı futbol turnuvasını takip eden Kültür Gecesi'nde Batı Trakyalılar yöresel şarkı ve danslarla eğlenceli saatler geçirdiler. Kültür Gecesi, gecenin ilerleyen saatlerine kadar devam ederken Batı Trakyalılar dostluk ve dayanışma sergilediler.



Takım sıralamaları :

1. Meschede (Şampiyon)
2. Lauf
3. Feuchtwangen 1
4. Münih
5. Schweinfurt
6. Schwabach
7. Herzogenaurach
8. Feuchtwangen 2

To Vima: Ankara Azınlık kartına yatırıyor

13 Temmuz 2008 tarihinde Yunanistan'ın önemli gazetelerinden To Vima, Batı Trakya Azınlığı'nın Türkiye ile ilişkisi üzerine bir makale yayımladı. Agg. Athanasopoulos ve N. Hasapopoulos tarafından kaleme alınan makalede Türkiye'den Batı Trakya'ya gelen temsilcilerin Batı Trakya ve Yunanistan açısından tehlike olduğu ve Türkiye'nin Batı Trakya'da kontrolü ele geçirmek istediği ifade ediliyor. Söz konusu haberde Yunan topraklarının Azınlık insanının eline geçmesinde Batı Trakya'da yaşayan insanlara her türlü maddi imkanın Türkiye ve bazı partiler tarafından sağlandığı iddia ediliyor. Söz konusu gazetede "Ankara, Azınlık kartına yatırıyor" ifadesine yer verilirken şu yorumda bulunuluyor: "Sessiz, sistematik ve bol parayla Ankara, Batı Trakya'da söz sahibi olmak ve rol elde etmek istiyor. Ciddi cepheler açılmasına rağmen, Kemalistler ve İslamcılar, Kürt meselesi dahil Türkler, Trakya'da Müslüman Azınlık kartını oynayarak Atina'ya baskı uygulamak istiyorlar".

Söz konusu haberde Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) milletvekili Deniz Bölükbaşı ve beraberindekilerin Batı Trakya'yı ziyareti ile ilgili olarak "yasadışı devletin 'Politik Vitriini' olarak adlandırılanlardan Rodop ili'nde belirtiler" ifadesine yer veriliyor. Haberde Ankara'nın Müslü-



manları "stratejik azınlık" olarak değerlendirdiği ve Ankara'nın Batı Trakya'ya yüksek miktarda para yardımıyla bulunduğu iddia ediliyor. Atina'nın hareketsiz olarak değerlendirildiği haberde Ankara ile Atina'nın ilişkilerinde problem yaşandığı ifade edilirken hassasakin olarak nitelendirilen ilişkilerde gelecekte problem yaşanabileceğine dikkat çekiliyor. "Kalpler ve Akıl Azınlığın yeni nesli" başlığıyla verilen haberde çocuk yuvaları, anaokulları ve okullarının inşa edilmesi gerektiği ifadesine yer verilirken Romanların etnik kimliği ile ilgili çalışmaların öncelikli hedef olması gerektiği belirtiliyor.

Söz konusu haberde Ankara'nın Batı Trakya Azınlığı me-

Habipoğlu: Azınlık ile çoğunluk birlikte hareket etmelidir

selesini uluslararası arenaya taşımak istediği belirtiliyor. Haziran ayında Uganda'da yapılan Dışişleri Bakanları İslam Ülkeleri Örgütü Konferansı'nda Ankara'nın Yunanistan'ın, seçilmiş İskeçe ve Gümölcine müftülerini tanıması, vakıf seçimlerinin yapılması, azın-

lık dernek ve kuruluşlarında "Türk" ifadesinin yasak olmasının "ayrımcılık" olduğu yönünde ifadeleri içeren ve AİHM'nin kararlarını uygulanmasını talep eden bir karar hazırlanması teklifinde bulunduğu dikkat çekiliyor. ABTTF'in uluslararası arenada artan faaliyetlerine dikkat çekilen haberde ABTTF'nin BM İnsan Hakları Örgütü'nde gözlemci statüsü kazandığı vurgulanıyor. Konu ile ilgili açıklama yapan ABTTF Başkanı Habipoğlu, söz konusu haber ile ülkemiz Yunanistan elden gidiyormuş izlenimi yaratarak çoğunluk içerisinde "korku" yaratmak istendiğini belirtti. Habipoğlu, "Avrupa Birliği üyesi ülkemiz Yunanistan'da Azınlık'ı anavatan temsilcilerinin ziyaret etmesinin ardında kötü niyet aranması çağdaş ve küresel dünyada anlaşılabilir değildir. Ülkemiz Yunanistan'ın milletvekilleri anavatan Türkiye'deki Rum Azınlık'ı ve Rum Patrik'i yıllardır ziyaret etmektedirler. Bu durumda Batı Trakya'daki Azınlık'ı anavatan Türkiye'den milletvekillerinin ziyaret etmesinde beis görülmemelidir. ABTTF, hiçbir zaman ülkemiz Yunanistan'ı uluslararası arenada zor durumda bırakmak niyetinde olmamıştır. ABTTF, ülkemiz Yunanistan'da Azınlık'a karşı uygulanan haksızlığı, adaletsizliği ve ayrımcılığı dile getirmektedir. Amacı Yunanistan'da etnik milliyetçiliği kışkırtarak

Grafik yerlesmesi gerekiyor

Hoş geldi şehri-i Ramazan

ülkemiz Yunanistan'ı parçalamak değildir" şeklinde konuştu. Habipoğlu, Azınlık'ın mevcut sorunlarını ülkemiz Yunanistan'ı yönetenlere anlatmak ve sorunu birlikte ortadan kaldırmak istediğini ifade etti. Habipoğlu, Azınlık'ın Batı Trakya'daki mevcut problemleri hükümet ile birlikte çözmek amacıyla olduğunu ancak hükümetin Azınlık'ın çağrılarını dikkate almadığını ifade etti. Habipoğlu, "Hükümet, Azınlık'a

BURAYA YAZI LAZIM DAHA İYİ OLUR

üvey baba olarak davranıyor. Azınlık'ı ilgilendiren konularda Azınlık'a danışmadan karar alıyor olması Yunanistan'ın Azınlık'ı kazanmak değil kaybetmek amacıyla hareket ettiği izlenimini yaratıyor. Azınlık ile hükümet birlikte hareket etmekle birlikte kazanacaktır. Birlikte hareket ederek birlikte huzur bulmak durumundayız" dedi. Habipoğlu, "Azınlıklar konusu Avrupa ailesinde ortaklaşa karar mekanizmaları yaratılmak sureti ile barışçıl bir çözüme kavuşturulmuştur. Avrupa Birliği üyesi ülkeler azınlıklar konusunda yuvarlak masa etrafında eşit şartlar yaratılmak kaydı ile azınlıkları ilgilendiren konularda birlikte hareket ederek ortaklaşa karar almaktadırlar. Barışçıl bir ortamda birarada yaşamak amacı ile AB üyesi diğer ülkelerde devlet politikası azınlıkların dillerini ve kültürlerini yaşatmak ve desteklemek yönündedir. Bunun için devletler azınlık kuruluşları için uygun ortamı yaratarak bu kuruluşlara kaynak imkanı yaratmaktadırlar. Bizim talebimiz AB üyesi ülkemiz Yunanistan ile sorunlarımızı diyalog yolu ile birlikte çözmektir" şeklinde konuştu.



Batı Trakya'da tatil

Sevgili Batı Trakyalılar,

Yoğun çalışma temposu ile geçen yılın ardından sabırsızlıkla beklediğimiz yaz tatilini arkamızda bırakmaya hazırlanıyoruz. Kimimiz tatilini yabancı ülkelerdeki tatil köylerini kimimiz ise her yıl olduğu gibi ülkemiz Yunanistan'ı yani memleket hasreti ile yanıp tutuştuğumuz Batı Trakya'yı ziyaret etti. Birçoğumuz gibi ben de tatilimi sevgili ailem ile birlikte memleketimiz Batı Trakya'da geçirdim. Yorucu bir yılın ardından köyüme, dünyaya geldiğim yere, yeniden gitmek orada dostlar ile hasret gidermek ateşi hiç sönmeyen bir heyecan yaratır içimde. Sevgili ailem ile geçirdiğim keyif dolu günlerden duyduğum mutluluk ile birlikte dinlenme fırsatı buldum.

Batı Trakya'da sevdiğim ile tatil, işim ve Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) dolayısıyla geçen yoğun çalışma sonrası çok rahatlatıcı bir tatil oldu, özellikle çocuklarım için... Onların desteği ve hoşgörüsü olmaksızın Azınlığımızın Avrupa'daki sesi olmak için gösterdiğimiz çaba ve elde ettiğimiz başarı eksik kalırdı. Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nin Cenevre'de düzenlenecek 7. Oturumu kapsamında azınlık hakları ve Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarını gündeme getirdiğimiz panel, Avrupa Parlamentosu'nda Avrupa Hür İttifakı ve Avrupa Azınlıkları Federal Birliği (FUEN) ile Yunanistan'ın yok sayılan diğer azınlıklarından Makedonlar ile gerçekleştirdiğimiz uluslararası panel, Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nde Azınlığımız adına verdiğimiz hak ve özgürlükler mücadelemiz, Macaristan'ın Pecs kentinde gerçekleştirilen FUEN 53. Kongresi'ne ilk kez asil üye olarak katıldığımız toplantıda FUEN ile Avrupa Parlamentosu'ndaki Geleneksel Azınlıklar Grubu'nun ortak başkanlığında Avrupa Halkları Gençliği (YEN) ile Avrupa Parlamentosu'nda oluşturulan Diyalog Forumu için oluşturulan FUEN Diyalog Grubu'nda Batı Trakya'dan bir kişinin, benim seçilmiş olmam ABTTF'nin özverili çalışması sonucu elde ettiğimiz başarılar oldu.

Böylesine yoğun geçen bir yılın ardından doğduğum topraklarda çocuklarım ve sevgili eşim ile her sabah birlikte kahvaltılık etmek, birlikte yürüyüşe çıkmak, birlikte denizin tadına varmak, birlikte akşam yemeği yemek hepimiz için mutluluk ile dolu günler demektir. Bizler, diasporada yaşayan Batı Trakya Türkleri, çocuklarımızın kökleri ile kurdukları bağa onların „ülkemiz“ e yakın hissetmelerine büyük bir önem veririz. Bunun için yaz tatillerimizi topraklarımızda geçirmek için özveride bulunmayı isteriz. Bu nedenle yıllardır yaz tatilimizi doğduğum topraklarda geçiriyoruz. Onaltı yaşındaki oğlum ve dört yaşındaki ikizlerim yaz tatilinde Batı Trakya'ya gitmek için sabırsızlanıyorlar. Almanya'ya döndüklerindeyse buruk bir mutluluk kalıyor onlara.

Tatil boyunca Batı Trakya'da kardeşlerimizin günlük yaşantısına ve onların problemlerine tanıklık etmiş olduk. Batı Trakya'dan sevindirici haber yok... Yunanistan'ın en geri kalmış bölgelerinden biri olan Batı Trakya'da işsizlik ve ekonomik problemler artık kemikleşti. Azınlığımız, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AIHM)'nin kararlarına rağmen örgütlenme özgürlüğümüz halen ipotek altına alınmış durumda. Yeni bir öğretim yılına hazırlandığımız günlerde azınlığımızın iki dilli anaokulu talebi görmezden gelinmeye devam ediyor. Ülkemizin yöneticileri bizleri halen „öteki“ olarak görüyorlar. Bizi ilgilendiren konularda bizlerin fikrini olmaksızın karar vermeye devam ediyorlar. Vakıflar Yasası ve anaokullar sorunu bu durumun en son örnekleri... Üzücü olan ve anlayamadığım ise çoğunluk ile yıllardır aynı topraklarda birlikte yaşıyor olmamıza rağmen onların bizi anlamaya çalışmayıp bizlere sahip çıkma ihtiyacı duymuyor olmaları. Kostas ne zaman bizimle birlikte bizi yönetenlere seslenecek? Ne zaman bizlerin ülkemizin zenginliği olduğunu görerek bizi olduğumuz gibi kabullenecek?

Yine, yeniden birlikteyiz. Gücümüzü birliktelik ve dayanışma duygumuzdan alıyoruz. Yılmadan yolumuza devam edeceğiz. Hep birlikte ve hep omuz omuza...

Halit HABİPOĞLU
ABTTF Başkanı

Avrupa Parlamentosu'nda Azınlık'a misilleme

4 Haziran 2008 tarihinde Brüksel'de Avrupa Parlamentosu'nda Avrupa Halkları Partisi (Hristiyan Demokratlar) (EPP) ve Avrupa Demokratları (ED) İslam Çalışma Grubu "Yunanistan İskeçe İlindeki Dini Anıtlar ve Kültürlerarası Diyalog Unsuru Olarak Dini Mirasın Korunması" başlıklı kitap tanıtımı ve konferans düzenlendi. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF)'nin 17 Nisan 2008 tarihinde yine Avrupa Parlamentosu'nda düzenlediği "Yunanistan'da Yok Sayılan Azınlıklar: Batı Trakya Türkleri ve Makedonlar" başlıklı uluslararası panele cevap niteliğinde olduğu anlaşılan kitap tanıtımı ve konferansa ABTTF adına Başkan Halit Habipoğlu ve Uluslararası İlişkiler Sorumlusu K.Engin Soyyılmaz katıldılar. ABTTF adına katılan iki kişilik heyetin yendiği izlenim, EPP ve ED İslam Çalışma Grubu'nun düzenlemiş olduğu kitap tanıtımı ve konferansın ABTTF'nin AP'de düzenlediği panele misilleme olduğu yönündedir. Toplantının konusunun "Yunanistan İskeçe İlindeki Dini Anıtlar" adlı kitabın tanıtımı olmasına karşın sözkonusu kitabın katılımcılara dağıtılmaması veya kitabın içeriği hakkında konuşmacılar tarafından bilgi verilmemesi sözkonusu kitabın araç olarak kullanıldığı yönündeki kanaati güçlendirmektedir.



Lindt Vakfı tarafından 2008 Kültürlerarası Diyalog Avrupa Yılı kapsamında „Diyalog için 1001 Eylem“ kampanyasının tanıtımı ile devam etti. Kitap tanıtımı ve konferansta dikkat çeken, İskeçe ve Peritheoron Metropoliti Panteleimon'un ardından İskeçe Atanmış Müftüsü Emin Sınıkoğlu'nun açış konuşmaları oldu. Panteleimon, İskeçe'nin Ortodoks, Müslüman ve Yahudiler olmak üzere farklı dini, kültürel ve etnik kökenden insanların barış içerisinde birarada yaşadığı bir il olduğunu, dolayısıyla Avrupa için bir örnek teşkil ettiğini ifade etti. Atanmış Müftü Sınıkoğlu ise sözkonusu kitabın İskeçe'de yaşayan Müslüman ve Hristiyanlar arasında hoşgörüyü dayalı ilişkiyi göstermesi ve barış içinde birarada yaşamayı teşvik etmesi açısından önemli bir ürün olduğunu belirtti.

Açış konuşmalarının ardından "Yunanistan İskeçe İlindeki Dini Anıtlar" adlı kitabın tanıtım yapıldığı birinci oturum gerçekleştirildi. İlk oturumda Piskopos Archimandrite Fr. Panteleimon Moufatis, İmam Şerif Emin ve kitabın bilimsel editörü Dr.Georgios Tsigaras konuşmalarının ardından İstanbul-Fener Rum Ortodoks KilisesiPatrikBartholomeos'un sözkonusu kitap ile ilgili mesajı Brüksel Piskoposu tarafından okundu. İlk oturumda öne çıkan unsur İskeçe'de yer alan kilise ve camiler ile ilgili olarak yapılan sunumların ardından sözkonusu kitabın İskeçe'de yaşayan farklı dine mensup insanlar arasında

uyum ve barış içinde birarada yaşamının teşvik edilmesi açısından önemli olduğu görüşü oldu. Kitabın bilimsel editörü Tsigaras ise Yunanca ve İngilizce dillerinde hazırlanan kitabın İskeçe'deki dini anıtların tanıtılması açısından önemli olduğunu ve İskeçe'nin çokkültürlü yapısının dinlerarası diyalog konusunda güzel bir örnek oluşturduğunu ifade etti. İlk oturumun ardından gerçekleştirilen ikinci oturumda „Kültürlerarası Diyalog Unsuru Olarak Dini Mirasın Korunması“ konusu görüşüldü. Drama-Kavala ve İskeçe Bölgesel Yerel Yönetimi Başkanı ve Bölgeler Komitesi Üyesi Konstantinos Tatsis "Toplulukların Siyasi Birlikteliği" adlı sunumunda Müslümanlar ve Hristiyanlar arasındaki birliktelikten bahsederken 1955'te yaşanan 6-7 Eylül olayları nedeniyle İstanbul'daki Rum kültürel kimliğinin yok edildiğini ifade etti. Ardından konuşan İskeçe Ermeni Toplum Başkanı Takvor Karagolian „İskeçe'deki Ermeni Toplumunu" başlıklı sunumunda Yunanistan'da yaşayan Ermenilerin ve tüm dini grupların demokrasiden bütünüyle faydalandıklarını ifade etti. Oturumların tamamlanmasının ardından gerçekleştirilen tartışma ve sonuç bölümünde söz alan EPP-ED Grubu üyesi AP milletvekili Erna Hennicot-Schoepges Avrupa'da çokkültürlülüktanİskeçe'nin tek olmadığını ifade ederek Avrupa'nın diğer bölgelerinde farklı kültür ve dinden insanların birarada yaşadığını ifade etti. Hennicot-Schoepges

İskeçe'de yaşananların kitap tanıtımı ve konferans boyunca bahsedilenlerin tamamı ile örtüşmediğini ve Yunanistan'da adı geçen azınlık gruplarından fazlasının var olduğunu ve Yunanistan'da etnik ve dini sorunların halen devam etmekte olduğunun unutulmaması gerektiğini belirtti. Bu sözlere karşılık olarak ise Tatsis cevap hakkını kullanarak Yunanistan'daki Azınlık'ın 1923 Lozan Barış Anlaşması ile Müslüman azınlık olarak kabul edildiğini, dolayısıyla Yunan devleti ve hukuk sisteminin bu konuyu bu açıdan değerlendirmek mecburiyetinde olduğunu ifade etti.

Gerçekleştirilen kitap tanıtımı ve konferansa katılan ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, toplantı ile ilgili yaptığı yorumda, gerçekleştirilen toplantının ABTTF'nin 17 Nisan 2008 tarihinde AP'de gerçekleştirdiği uluslararası panele bir cevap niteliği olması amacı ile acele ile düzenlenmiş bir etkinlik olduğunu, aksi takdirde sözkonusu kitabın katılımcılara dağıtılmış olması gerektiğini ifade etti. Habipoğlu, "2008 Kültürlerarası Diyalog Avrupa Yılı kapsamında AB'nin mali yardımı ile hazırlanan bu kitap tanıtımı ve konferans ile Batı Trakya'da yer alan İskeçe'de yaşayan Müslüman, Ermeni ve Hristiyanların barış içinde birarada yaşadığı gösterilmek istenmiştir. Katılımcıların çoğunun Yunan olduğuna dikkat çeken Habipoğlu, çokkültürlülük ve hoşgörülü bir etkinlikte katılımcıların farklı etnik ve dini gruplara mensup insanlardan oluşması gerektiğini ifade etti. Habipoğlu, "Dolayısıyla 4 Haziran'da AP'de gerçekleştirilen etkinliği ABTTF'nin 17 Nisan tarihinde yine AP'de düzenlediği uluslararası panele bir cevap niteliğinde değerlendirmek durumundayım. ABTTF'nin AP'deki çalışmalarından rahatsızlık duyulduğu açıkça görülmektedir. Söz almak isteğimin dikkate alınmamasında başka bir sebep görmek mümkün değildir" şeklinde görüş bildirdi.

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın varlığı ve dini hakları yine yok sayıldı

Kitap tanıtımı ve konferansın açış konuşmalarının AP milletvekili ve EPP-ED Grubu Başkan Yardımcısı Vito Bonsignore ve AP milletvekili ve AP Başkan Yardımcısı Rodi Kratsa-Tsagaropoulou tarafından yapıldığı toplantı, Belçika merkezli bir sivil toplum kuruluşu olan Sürdürülebilir Kalkınma Ajansı (ADD) Direktörü Didier Deroy'un ADD ve Anna

Yunanistan azınlık hakları konusunda “model ülke” değildir

Atina Haber Ajansı'nın (ANA) haberinde belirtildiğine göre Yunanistan'ın ana muhalefet partisi PASOK'un Dış İlişkiler koordinatörü Andreas Loverdos, Yunanistan'ın azınlık haklarının korunması konusunda Avrupa Birliği'nde “model ülke” olduğunu ve Yunanistan'ın son on beş yılda azınlık konularında gösterdiği ilerlemeyi gurur duyabileceğini ifade etti. Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, azınlıklar konusunda Yunanistan'ın son on beş yılda kaydettiği ilerlemenin gurur duyulabilecek bir ilerleme olmadığını ifade etti.

Habipoğlu, “PASOK Dış ilişkiler koordinatörü Andreas Loverdos'un Yunanistan'ın azınlık haklarının korunması konusunda “model ülke” olduğu görüşüne katılmak mümkün değildir. Demokrasinin beşiği ülke olarak tanımlanan Yunanistan, azınlık haklarının korunması ve yükseltilmesi konusunda Avrupa Birliği ülkelerinin gerisindedir. İnsan Hakları İzleme Örgütü (Human Rights



Watch)'nın raporları (1990, 1992, 1999) Batı Trakya'da etnik Türk azınlığının insan haklarının ihlal edildiğini ifade etmektedir. Yunan Devleti, kültürel ve dini kimliği ile gurur duyan etnik bir Türkün sadık bir Yunan vatandaşı olabileceğini kabul etmemektedir. Türkler, devlet tarafından şüphe ile

karşılanmaktadır. 13 Temmuz 2008 tarihinde Yunanistan'ın önde gelen gazetelerinden To Vima'da yer alan haberde Ankara'nın azınlık kartına oynayarak Batı Trakya'da kontrolü ele geçirmek istediği ifadesine yer verilmesi ülkemiz Yunanistan'da Azınlığımızın halen “öteki” olarak görüldüğünü gösterir niteliktedir. Halbuki Azınlığımız, ülkesi Yunanistan'a sadakat ile bağlıdır. Barışçıl yöntemden ve diyalogtan yanadır. Yunan Devleti ve hükümeti, Azınlığımızın mevcut sorunlarını Azınlığımız ile birlikte çözmeye iradesini göstermelidir” dedi.

“Örgütlenme ve dernek kurma hakkı” ve anaokullar sorunu

Azınlığımızın mevcut sorunlarına dikkat çeken Habipoğlu, 27 Mart 2008 tarihinde Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) isminde geçen “Türk” kelimesi nedeni ile kapatılan İskeçe Türk Birliği ve kurulmasına izin verilmeyen Rodop İli Türk Kadınları Kültür Derneği'nin 2005 yılında Yunanistan aleyhine açtığı davada Yunanistan'ın “örgütlenme ve dernek kurma hakkı”nı ihlal ettiği kararının ardından Yunanistan'ın temyize gitmesinin Azınlık'ın bir tehdit unsuru olarak görülmeye devam edildiğinin açık bir göstergesi olduğunu belirtti. Habipoğlu, devlet anaokulları ile ilgili kanunun kabul edilmesi ve 1 Ocak 2003 tarihinden itibaren doğan bütün çocukları kapsayan yasanın yürürlüğe girmesinin ardından azınlık çocuklarının kendi dilinden mahrum bırakıldığını ve Azınlık'ın çift dilli anaokulları talebinin dikkate alınmadığını ifade etti.

Haberle ilgili kaynakçaya sitemizdeki linkinden ulaşılabilir >>> www.abtff.org



Rıdvan İsmail
rismail66@hotmail.com

Siyasi Saygınlık

Siyasi saygınlık, bir siyaset adamının, bir politikacının, taraftarları, seçmenleri ve hatta rakipleri tarafından saygıyı hak etmesidir.

Sivil toplum kuruluşlarında, derneklerde, vakıflarda, siyasi

partilerde toplumu yönetmeye aday olan ve yönetici pozisyonundaki herkese geniş anlamda siyasi nitelemesi yapabiliriz. Siyasi nitelemesi yapılmış herkeste siyasi saygınlık aranabilir ve aranmalıdır.

Olayları biraz daha basitleştirerek açacak olursak sorulması gereken soru, “Bir siyasi saygıyı ne zaman hak eder ?” sorusudur.

Bir siyasi, saygıyı;
bilge,
öğrenim görmüş,
güvenilir,
itibarlı,
onurlu,
şerefli,
dürüst,
istikrarlı olduğu zaman hak eder.

Köyde başka, şehirde başka konuşan, bir dediği diğerini tutmayan, yalan söyleyen, nereden eserse oraya yelken açan, ona buna bağımlı olan, doğru düzgün aile yaşamı olmayan, sarhoş dolaşan, herkesin ağızına göre şerbet veren, hep bana diyen adamlarda siyasi saygınlık aranmaz, çünkü yoktur.

Şu ana kadar çok soyut cümlelerle bir şeyler anlatmaya çalıştım. Olayı Batı Trakya boyutuna indirgeyecek olursak zor ve karmaşık hale gelmiş sorunların çözümünde rol alacak siyasi arkadaşlarımız siyasi saygınlık konusunda titiz davranmalıydılar. Zira önerdikleri çözümler ne kadar isabetli olursa olsun, halk huzurunda, kendileri siyasi saygınlığa sahip olmadıklarından dolayı yeterli ilgili ve alakayı görmezler.

İşin asıl can alıcı noktası da, kişiler seçme tercihini kullanırken saygı duymadıkları siyasilerden yana oy haklarını kullanmazlar.

Sen sözünde durmadın, topluma yaşamınla iyi örnek olmadın, istikrarlı bir siyasi çizgin yok, hep cebini doldurdun , alavera dalavera yaptın, toplumsal amaçların çok ötesinde kaldın

eeee şimdi oy istiyorsun,
yok sana oy !
sen önce saygınlığını hak et,
ondan sonra oyuma talip ol !

Bu zor yazıya son noktayı, bir soruyla koyalım,

Bizim siyasilerden kaç tanesinin siyasi saygınlığı var ?

Yunan devleti Müftülüklerde 240 din dersi öğretmeni istihdam etmeye hazırlanıyor

19 Ağustos 2008 tarihinde Yunanistan'ın Elefthero Vima gazetesinde yer alan habere göre Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı Trakya Müftülüklerinde görev alacak 240 din dersi öğretmeni için kadro ilan etti.

Rodop Milletvekili ve Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanı Evripidis Stilyanidis, „Yunan Devleti çağdaş ve Avrupalı bir azınlık politikası çerçevesinde bahse konu kadroların ilan ederek dini özgürlüklere olan hassasiyetini ve azınlık haklarına saygısını göstermiştir. Trakya, gün geçtikçe bölge ülkeleri için örnek teşkil eden açık bir demokratik toplum olarak boy göstermektedir” dedi.

Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, “Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanı'nın konu ile ilgili yorumuna katılmak mümkün değildir. Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı'na yönelik olarak çağdaş ve Avrupalı bir azınlık politikası oluşturmuş değildir. Azınlığımız ve Yunan devleti ve hükümetleri arasında diğer pek çok konu gibi dini özgürlükler konusu da sorun teşkil etmektedir. Tüm sorunlu alanların ortak noktasını ise alınan kararlarda Azınlığımız karar sürecinde herhangi bir role sahip olmaması ve karardan etkilenecek



kitlenin karar alma mekanizmasında danışma statüsünde dahi bir yere sahip olmamasıdır” dedi.

Habipoğlu: Dini özgürlükler alanının kanayan yarası Müftülük sorunudur

Dini özgürlükler kapsamında müftülük sorunu ile ilgili olarak Habipoğlu, “Dini özgürlükler konusunda ise en büyük sorun müftülükler sorunudur. Bilindiği gibi Atina, 1991 yılından bu yana Batı Trakya'da görev yapacak müftüleri doğrudan atama yolu ile gerçekleştiriyor. Dışişleri Bakanı Dora Bakoyanni, 5-6 Şubat 2007 tarihlerinde Batı Trakya'ya gerçekleştirdiği ziyaret sırasında müftülerin görevlendirilme yönteminin değiştirilip değiştirilmeyeceği sorusuna yanıt olarak müftülerin yargılama yetkileri bulunduğunu müddetçe bugünkü uygulamanın süreceğini açıklamıştır. 1913 Atina Anlaşması ile düzenlenen ve 2345/1920

sayılı yasa ile iç hukuka yansıtılan müftülerin seçimle göreve gelmeleri hükmü hiçbir zaman yürürlüğe konmamıştır. Ne var ki Atina Anlaşması, o tarihte Yunanistan'a bırakılan topraklarla ilgilidir ve Batı

Trakya bu topraklara dahil değildir. Bununla birlikte aynı anlaşmanın 3 Numaralı Protokolü Yunanistan'ın topraklarını kapsamıştır ve buna göre devlet, müftülerin azınlık üyelerinin seçimleri sonuca işbaşına gelmelerini kabul etmekle yükümlüdürler. Ancak, 1990 yılında Batı Trakya'da Müftülük Müessesesi ve İlahiyat Okulu Kurulmasına İlişkin Esasları Düzenleyen Kanun Hükmünde Kararname ile Batı Trakya'da müftülük kurumunun bağlı olacağı esaslar yeniden düzenlenmiştir. Ancak bu kararname 1913 Atina Anlaşması'nın 3 Numaralı Protokolü'ne, 1923 Lozan Anlaşması'nave Yunanistan'ın AGİT çerçevesinde üstlendiği yükümlülüklerle aykırıdır. Bu sebeple müftülükler sorunu halen çözülemeyen bir sorun olarak devam etmektedir. Dolayısıyla Yunanistan'ın dini özgürlükler konusunda hassas ve azınlık haklarına saygılı olduğu yorumu gerçekleri yansıtmamaktadır. Avrupa Birliği üyesi olan Yunanistan'ın gerçekleri yansıtmayan söylemi Avrupa ailesinin diğer üyeleri ve AB yetkili organlarıncada farkedilecektir” açıklamasında bulundu.

İki dilli anaokulu İskeçe Belediye gündemidir

23 Temmuz Çarşamba günü gerçekleştirilen İskeçe Belediyesi Meclis toplantısında Eşitlik Listesi Başkanı Hüseyin Bandak ve Belediye Meclisi üyesi Hasan Malkoç, Azınlığımızın iki dilli anaokulu ve çocuk yuvaları talebini gün-



deme taşıdı. Belediyeye bağlı çocuk yuvalarına ait bütçenin görüşüldüğü toplantıda Eşitlik Listesi üyeleri Bandak ve Malkoç, çocuk yuvalarına ait bütçenin şeffaf olmadığı gerekçesi ile bütçeyi reddettiler. Söz konusu çocuk yuvalarında yalnızca Yunanca eğitim verildiğini ifade eden Malkoç, Türk azınlık üyelerinin yaşadığı bölgelerdeki çocuk yuvaların-

İki dilde anaokulu Azınlık'ın meşru talebi ve yasal hakkıdır

da Türkçe eğitimin verilmesini veya Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilde eğitim verecek çocuk yuvalarının açılmasını talep etti. Yunanistan'ın resmi dilinin Yunanca olduğunu söyleyen Belediye Meclis Başkanı Theologis Kalaycis, Bandak'ın “Türkçe'yi nerede öğreneceğiz ?” sorusuna karşılık olarak “Evde öğrenecek-

Kulu talebimiz ye Meclisi'nin ne taşındı

siniz" cevabını verdi.

Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Kalaycis'in açıklaması oldukça talih-siz ve yakışsızdır. Lozan Antlaşması'nın 40. Maddesi, Azınlık'a, kendi okullarını ve eğitim kurumlarını açmak, yönetmek ve denetlemek hakkını vermektedir. 3518/2006 Sayılı Yasa ile ülke genelinde eğitimin on yıla çıkarılması ile Azınlık çocuklarının Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı çoğunluk anaokullarına bir yıl devam etme zorunluluğu getirilmiş olunuyor. Bu durumda Azınlığımız pedagojik bir gereklilik olarak anaokulların iki dilli olmasını talep etmektedir. Bu talep, Lozan Anlaşması'nın yanısı-



ra Yunanistan'ın taraf olduğu Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi'nin 27. maddesi ile Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin 29. Maddesi'nin getirdiği bir yükümlülüktür. Anaokullar sorunu konusunda azınlık ile çoğunluk arasında diyalog esas alınarak uzlaşmacı bir çözüm bulunmalıdır. Aksi takdirde Kalaycis'in yaptığı açıklamaya benzer yakışsız açıklamalar iki taraf arasında gerginlik yaratacaktır" şeklinde demeç verdi.

Batı Trakya Türk Azınlığı'nın lideri Dr. Sadık Ahmet törenle anıldı



24 Temmuz 1995'te Rodop ilinin Susurköy kavşağında gerçekleşen trafik kazası sonucu yitirdiğimiz Batı Trakya Türk Azınlığı'nın lideri ve Dostluk, Eşitlik ve Barış Partisi'nin (DEB) kurucusu Dr. Sadık Ahmet Gümölcine'deki kabri başında törenlerle anıldı. Törenler 24 Temmuz günü saat 18:00'de Dr. Sadık Ahmet'in kabri başında başladı. Gümölcine'deki kabri başında düzenlenen törene, Devlet Bakanı Mustafa Sait Yazıcıoğlu, Büyük Birlik Partisi Genel Başkanı Muhsin Yazıcıoğlu, CHP Genel Başkan Yardımcısı Bihlun Tamaylıgil, MHP Genel Başkan Yardımcısı Faruk Bal, DSP İstanbul Milletvekili Hüseyin Mert, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nu (ABTTF) temsilen ABTTF Başkan Yardımcısı Sami Yusuf ve ABTTF Yönetim Kurulu üyesi Mustafa Kasap ile çok sayıda parlamenter ve bürokrat katıldı.

Yunanistan'ın Gümölcine kentinde düzenlenecek törene katılmak üzere Edirne'nin İpsala Sınır Kapısı'nda yaptığı açıklamada, yurtdışında yaşayan Türk vatandaşlarının ve soydaşların haklarının korunması ile sorunlarının çözümüne yönelik bir eylem planı hazırladıklarını ifade eden Bakan Yazıcıoğlu, şunları söyledi: "Bugün merhum Sadık Ahmet'i oradaki soydaşlarımızla birlikte bir kez daha anacağız. Bizim sadece Batı Trakya'da değil yurtdışında yaşayan Türk vatandaşlarımızın ve soydaşlarımızın

sorunlarına yönelik çok yoğun çalışmalarımız var. Bir eylem planı oluşturduk. Bir yol haritası oluşturuyoruz. Çalışmalarımız planlı bir şekilde devam ediyor". Edirne Valisi Mustafa Büyük ise şunları kaydetti: "Batı Trakya'daki Türk azınlığı Lozan Barış Antlaşması'nda imzalanan haklara sahiptir. Sadık Ahmet ile başlatılan ve günümüzde de devam eden Türk azınlıkların haklarının korunmasına yönelik çalışmalar günümüzde de devam ediyor". Demokrat Parti Genel Başkanı Süleyman Soylu, Batı Trakya Türklerinin liderlerinden Dr. Sadık Ahmet'in 13'üncü ölüm yıldönümü dolayısıyla yayınladığı mesajda merhum Dr. Sadık Ahmet'e Allah'tan rahmet, ailesine Batı Trakya Türklerine ve Büyük Türk Milletine tekrar baş sağlığı diliyoruz" dedi.

Gümölcine'de düzenlenen anma törenine beraberindeki altı kişilik heyet ile katılan CHP Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Bihlun Tamaylıgil "Batı Trakya'da yaşayan Türk azınlığın temel hak ve özgürlüklerinin korunması gerekiyor. Orada yaşayan Türkler, Lozan Barış Antlaşması'nda belirtilen haklarını kullanamamaktadır. Onlar büyük bir haksızlıkla karşı karşıyadır. Bu hakların alınması ve kullanılması en tabii



insan haklarıdır. Yunanistan ve Yunan halkıyla komşuluk ve dostluk ilişkilerimize inanıyorum. Şu anda inanıyoruz ki, orada yaşayan Türk halkının

hakları da var ve korunması gerekiyor" açıklamasında bulundu. Gümölcine'de yapılan anma töreninde yaptığı konuşmada Bakan Yazıcıoğlu, Sadık Ahmet'in yaşamıyla ve mücadelesiyle bütün Türklüğe örnek şahsiyet olduğunu söyledi. Saat 20:00'de Eski Cami'de Mevlid-i Şerif okunduktan sonra saat 21:00'de de Gümölcine'deki Chris and Eve Oteli'nde Devlet Bakanı Prof. Dr. Said Yazıcıoğlu ve TBMM üyeleri onuruna merhumun ailesi ve D.E.B. Partisi tarafından yemek verildi.



Dr. Sadık Ahmet'in ölüm yıldönümü dolayısıyla açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, şunları kaydetti: "Batı Trakya Türk Azınlığı'nın lideri Dr. Sadık Ahmet'in ölüm yıldönümünde kendisini rahmet ve hasret ile anarken O'nun fikirlerini ve hedeflerinin ışık tuttuğu bugünde Azınlığımızın haklarının ve özgürlüklerinin korunması ve yükseltilmesi için azim ile çalışıyoruz. Ruhu şad, mekanı cennet olsun. Dr. Sadık Ahmet'in ölüm yıldönümünde anavatan Türkiye'nin Gümölcine'deki törene gösterdiği yüksek düzey katılım Azınlığımız için çok anlamlı ve önemlidir. Azınlık kuruluşları ve ABTTF Dr. Sadık Ahmet'in fikirlerini ve ideallerini gelecek nesillere aktarmak konusunda birer köprüdür. O, fikirleri ve hedefleri ile bizlere ışık tutmaya devam edecektir."

Azınlık, anaokulların çift dilli olması talebini yineledi



Rodop İli Milletvekili Ahmet Hacıosman, azınlık çocuklarının eğitimi hakkında sunacağı bir soru önergesi hakkında Paratiritis gazetesine demeç verdi. Hacıosman, "Çocuklarımızın anadillerini olduğu kadar vatanlarının dilini de öğrenmelerini istiyoruz. Anaokullarının zorunlu eğitim kapsamına alınmasını göz önünde bulundurarak devletten ve Milli Eğitim Bakanı'ndan anaokullarının iki dilli olmasını talep ediyoruz" dedi. Konu Milli Eğitim Bakanı Evripidis Stilyanidis ile görüşüğünü ifade eden Hacıosman, Bakanın, anaokullarının iki dilli olmasına ve bu okullarda Türkçe öğret-

yanında bir azınlık ortaokulu açılmasını talep ettiklerini böylelikle ebeveynlerin çocuklarını istedikleri okula gönderebileceklerini ifade etti.

Hacıosman, 12 Temmuz 2008 tarihinde Rodop ilindeki il meclis üyelerini, bütün belediyelerdeki azınlık meclis üyeleri, bütün köylerimizdeki encümen heyetlerini, okul aile birliklerini ve mütevelli heyetlerini anaokullar sorunu konusunda bilgilendirmek üzere Gümölcine'de Eğitim Şurası İstişare Toplantısı düzenledi. Toplantıda, Rodop Milletvekili Ahmet Hacıosman, İskeçe Milletvekili Çetin Mandacı, Batı Trakya.Türk Öğretmenler Birliği Başkanı Sami Toraman, B.T.M.M.M.M Cemiyeti Başkanı Asım Çavuşoğlu, S.Ö.P.A. Derneği Başkanı Mehmet Derdiman konuşmacı olarak katıldılar.

Anaokulların iki dilli olmasının pedagojik olarak bir gereklilik olduğunu ifade eden Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği Başkanı Sami Toraman, "Azınlık eğitiminin sorunları azınlık eğitim kurumları arasında tartışılmalı ve çözümlenmelidir. Azınlık kurumları sorulmadan yapılan faaliyetler ve alınan kararlar sağlıklı değildir. Bu tür kararlar azınlık kurumlarına danışılarak iyi niyet ve güven içerisinde alınmalıdır. Alınacak kararlar konusunda azınlığa danışılarak alınırsa bizler eği-

time ilgili var olan problemlerin ortadan kalkacağına inanıyoruz" dedi. Ardından B.T.M.M.M.M. Cemiyeti Başkanı Asım Çavuşoğlu Yunan devletinin Azınlık'a eğitim konusunda da ikinci sınıf muamelesi yaptığının altını çizdi ve ayrımcılığın şimdi anaokullar konusunda yeniden ortaya çıktığını dile getirdi. Çavuşoğlu, "Azınlığımızın meşru talepleri hilafına yönetimin bazı köylerimize devlet anaokulları açması ve bu okullara Azınlık çocuklarının gönderilmesini mecbur kılması ilk başta Lozan Antlaşması'nın ilgili hükümlerine olduğu kadar, ikili ve uluslararası antlaşmalara ters düşen antidemokratik ve antipedagojik bir uygulama olduğunu düşünüyorum" dedi. Üçüncü konuşmacı olarak S.Ö.P.A.Derneği Başkanı Mehmet Derdiman, "Azınlık eğitiminin hukuki temeli, 1923 yılında iki devlet arasında imzalanan Lozan Antlaşması'na, 1951 yılında imzalanan Kültür Protokolü'ne ve 1968 tarihli Türkiye-Yunanistan Ankara ve Atina Kültür Komisyonu Protokolü'ne bağlıdır. Lozan Antlaşması'nın 41. ve 45. maddelerinde azınlık mensuplarının, diğer bütün vatandaşların faydalandıkları devlet teminatından ve himeyesinden hukuken ve fiilen faydalanabilecekleri belirtilmektedir. Okul ve benzeri eğitim kurumları açma, bu kurumlarda ana dillerini öğrenme ve dini görevlerini serbestçe yerine getirme husus-

larında ana dillerini öğrenme ve dini görevlerini serbestçe yerine getirme hususlarında eşit hakka sahip oldukları belirtilmiştir. Bu vesile ile de devlet tarafından mecburi kılmak istenen okul öncesi eğitimin nasıl olması gerektiği ortaya çıkmaktadır. Yani anaokulları ana dilde ağırlıklı, "çift dilli" olmalıdır" şeklinde görüş bildirdi. Ardından konuşan İskeçe Milletvekili Çetin Mandacı, "Bizler bu topraklarda var olduğumuzu kamuoyuna gösterebilmemiz için bizler artık korkmamalı ve ortaya çıkmalıyız" diyerek Azınlığımızın harekete geçerek eylem düzenlemesi gerektiğini ifade etti. Son

Çift dilli anaokul Azınlığımızın meşru talebi ve yasal hakkıdır

olarak söz alan Ahmet Hacıosman, "Anamızdan emdiğimiz anasütü gibi anaokullarında Türkçe öğretilmesini talep ediyoruz. Bizim bunu talep etmemiz, istememiz kadar doğal bir mücadele olamaz" diyerek Azınlığımızın çift dilli anaokullar konusunda mücadele etmesi gerektiğini ifade etti.

Toplantıya katılan Kozlukbeir Belediye Başkanı Mehmet Halit ve Susurköy Belediye Başkanı İsmet Kadı da söz aldı ve belediyelere bağlı köylerinde anaokullar konusunda yaşadıkları sıkıntıları dile getirdiler. Mehmet Halit, konuşmasında kadro eksikliğini ifade etti. İsmet Kadı ise kendi bölgesinde aynı sorunlarla karşı karşıya kaldığını ve bu anaokullar konusunda artık ciddi anlamda birlikte karar vererek birşeyler yapılması gerektiğini dile getirdi. Toplantıda Azınlık, tek dilli



Gümölcine'de Eğitim Şurası İstişare Toplantısı düzenlendi

menlerinin görev yapmasına olumlu baktığını belirtti. Azınlık eğitiminin tüm kademelerinde sorunlar olduğunu söyleyen Hacıosman, Milli Eğitim Bakanlığı'nın Sirkeli'de açmak istediği Yunan devlet ortaokulunun 25 yıldır faaliyet gösteren Hemetli ortaokulu ile benzer şekilde iyi bir eğitim veremeyecek olması konusunda duyduğu endişeyi dile getirdi. Hacıosman, Sirkeli devlet okulunun açılmasına karşı olmadıklarını ancak

anaokullara karşı olduğu toplantıya gösterdiği yüksek katılım ile gösterdi. Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, devlet anaokulları ile ilgili kanunun (FEK.3518/2006) kabul edilmesi ve 1 Ocak 2003 tarihinden itibaren doğan bütün çocukları kapsayan yasanın yürürlüğe girmesi nedeniyle azınlık çocukları kendi dilinden mahrum bırakılması sebebi ile Azınlık'ın, eğitim özellikle anaokullar konusunda ciddi bir sıkıntı yaşadığını ifade etti. Habipoğlu, "Avrupa'da faaliyet gösteren bir lobi kuruluşu olarak ABTTF, Azınlığımızın sorunlarını uluslararası platformda dile getirmek üzere çalışmaktadır. Eğitim konusu ise öncelikli faaliyet alanımızdır. Gelecek nesilleri ilgilendiren konularda sorumluluk bizlere aittir. Bu bilinç ile Azınlığımız birlikte hareket etme ve eyleme geçme iradesini göstermelidir. ABTTF, Yunanistan'ın Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi 1. Protokol'ü çekince koyarak imzaladığını ve Madde 2'nin eğitim ve anne ve babanın eğitimin kendi dini ve felsefi inançlarına göre yapılmasını sağlama hakkını sağladığını hatırlatarak Yunanistan'ı uluslararası platformda Batı Trakya'daki çocukların iki dilli okul öncesi eğitime sahip olmaları için etnik azınlıkların eğitim hakkının garanti altına alınmasını sağlayacak gerekli adımları atmaya çağırılmaktadır. Yunan Devleti, diasporada yaşayan Yunan azınlıklara anadilinde eğitim hakkı tanınması konusunda gösterdiği hassasiyeti kendi sınırları içerisinde yaşayan ve vatandaşları olan ulusal azınlıklar konusunda göstermelidir. Aksi takdirde Yunan Devleti, Yunan vatandaşı olan ancak etnik olarak Helen kökene sahip olmayanlar konusunda ayrımcı bir politika izlediğini kabullenmek durumundadır. Yunanistan'da anaokulların çift dilli olması Azınlığımızın meşru talebi aynı zamanda Lozan Anlaşması hükümlerince yasal hakkıdır" şeklinde görüş bildirdi.

Avrupa Konseyi Parlamentler Meclisi (AKPM) Raportörü Michel Hunault Batı Trakya'yı ziyaret etti...

16-19 Haziran 2008 tarihleri arasında Avrupa Konseyi Parlamentler Meclisi (AKPM) üyesi ve İnsan Hakları ve Hukuk İşleri Komisyonu raportörü Fransız parlamenter Michel Hunault, "Türkiye'deki Gayrimüslimler ile Trakya'daki Müslüman Azınlığın İnsan Haklarına Saygı" başlıklı raporun hazırlanması konusunda Yunanistan'da Dedağaç, Gümülcine ve Atina'ya çalışma ziyaretinde bulundu. Yerel yönetimlerin temsilcileri, atanmış müftüler ile sivil toplum ve medya temsilcileri ile biraraya gelen Hunault, Atina'da PASOK Rodop Milletvekili Ahmet Hacıosman, Eğitim Bakanı, Yunan Meclis Başkan Yardımcısı ile İçişleri ve Dışişleri Bakanlıklarından temsilciler ile görüştü.

AKPM raportörü Hunault, Gümülcine ve İskeçe ziyaretinden önce PASOK Rodop milletvekili Ahmet Hacıosman ve Yunanistan Meclis Başkanı Dimitris Siufas'ın yanısıra Meclis Başkan Yardımcısı Elsa Papadimitriu, İçişleri Bakanı Prokopis Pavlopoulos ve AKPM Yunanistan temsilcisi Aristotelis ile biraraya geldi. Meclis Başkanı

Hunault, Azınlık ve Hükümet temsilcileri ile görüştü

Siufas, "Yunanistan'ın devlet ve yasalar önünde eşitlik ilkesi kurallarını Trakya'daki Müslüman azınlığa eksiksiz olarak uyguladığına ve Lozan Antlaşması'na tam olarak saygı duyduğu" yönünde görüş belirtti. Azınlık mensubu 290 kişinin Yunan belediyelerinde görev alması ve Meclis'te Azınlık'a mensup iki milletve-

kilinin yer almasını Batı Trakya Türk Azınlığı'nın hak ve hürriyetlerinin korunduğuna dair kanıt olarak gösterdi.



ren Meclis Başkanı'na karşılık olarak Hunault, raporun gizliliği kapsamında sessizliğini korudu.

Atina'daki temaslarının ardından Hunault, Batı Trakya'ya gelerek Azınlık temsilcileri ile görüştü. Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı ve PASOK İskeçe milletvekili Çetin Mandacı, Yeni Demokrasi Partisi Rodop sabık milletvekili İlhan Ahmet, PASOK Rodop sabık milletvekili Galip Galip, Rodop Vali Yardımcıları Sibel Mustafaoğlu ve Mehmet Devocioğlu, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilililer Derneği Başkanı Av. Ahmet Kara ve Azınlık'ın tanınmış avukatları, azınlık mensubu belediye meclis üyeleri, İskeçe ve Gümülcine atanmış müftüleri ve Batı Trakya Türklerini bölmek amacıyla kurulan dernek temsilcileri ile görüşen Hunault, rapor ile ilgili sorulara cevap vermedi, ancak Avrupa Konseyi'ne güvenin tam olması gerektiği yönünde görüşlerini ifade etti.

2006 yılında Avrupa Konseyi'nin Yunanistan ve Türkiye delegasyonlarının ülkelerinde yaşayan Türk ve Rum azınlıklarıyla ilgili Avrupa Konseyi Parlamentler Meclisi'ne sundukları soru önergelerinin ardından, AKPM İnsan Hakları ve Hukuk İşleri Komisyonu soru önergeleri çerçevesinde her iki ülkede yaşayan Rum ve Türk azınlıklar konusunda bir rapor hazırlaması için Fransız Parlamenter Michel Hunault'u görevlendirmişti. Hunault'un göreve getirilmesinin ardından Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Avrupa'daki sesi olan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, Hunault ile işbirliği yapmak istediklerini belirtmiş, olumlu cevap almıştı. Hunault'un Batı Trakya'yı ziyaretinin ardından açıklama yapan ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, ABTTF ile Hunault'un sürekli diyalog içinde olduklarını belirterek Hunault'un hazırlayacağı raporun Azınlık'ın sorunlarını tam ve doğru şekilde yansıtması yönündeki temennilerini iletti. Habipoğlu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili dava sonucunun temyize götürülme kararını, Yunan devlet ve hükümetinin Azınlık'ın hak ve hürriyetlerinin güvence altına alındığı yönündeki açıklamalarını anlamakta güçlük çektiklerini ifade etti. Habipoğlu, Hunault'un hazırlayacağı raporun objektif gözlem ve tespitlere dayanması için Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Hunault ile işbirliği içerisinde hareket etmesinin önemini altını çizdi.

Rodos ve İstanköy'deki Türk azınlığın sorunları Avrupa Konseyi'nin gündemine taşınıyor



Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi, Rodos ve İstanköy (Kos) adalarında yaşayan Türk azınlığın sorunlarını incelemeye hazırlanıyor. Azınlık Hakları Alt Komitesi üyesi İsviçreli Parlamenter Andreas Gross, Gökçeada ve Bozcaada'da yaşayan Rum azınlığın sorunlarını konu alan raporu hazırladıktan sonra şimdi de Rodos ve İstanköy'de yaşayan yaklaşık beş bin Türk'ün sorunlarını incelemek üzere söz konusu iki

adaya çalışma ziyaretinde bulunacak. Ziyareti sırasında kendisine Türk ve Yunan parlamenterlerin eşlik edeceğini ifade eden Gross, "Adalardaki Türk azınlık da kendini unutulmuş hissediyor. Yaşadıkları bölgeye giderek sorunlarını dinleyeceğim. Konuya tek taraflı bakmadığımızı kanıtlayacağız" dedi.

Rodos ve İstanköy, Yunanistan ile Türkiye'deki azınlıkların durumunu belirleyen 1923 tarihli Lozan Anlaşması imzalandığında İtalya'nın kontrolünde bulunuyordu. Adalar 1947'deki Paris Antlaşması'yla Atina'ya devredildi. Dolayısıyla bu iki adada yaşayan Türkler Lozan Anlaşması ile tanımlanan azınlık haklarından yararlanamaktadırlar.

Rodos ve İstanköy'deki Türk azınlığı, Batı Trakya Türk Azınlığı ile benzer sorunları yaşıyorlar. Rodos ve İstanköy'deki Türkler, devlet okullarında Türkçe dersi ile din eğitimi verilmesini istiyor. Zira Türkçe, 1972 yılından bu yana okullarda okutulmuyor. İslam dini

eğitimi de okul müfredatında olmadığından dini eğitim ancak yaz okullarında verilebiliyor. Ayrıca Türk azınlık, müftülük makamı ve cemaat temsilciliği konularında problem yaşıyor. Diğer bir sorun olan vakıflar konusunda şeffaflık probleminin yanı sıra vakıfların yöneticilerinin seçilmesi problemi yaşıyor. Tarihi eserlerin korunması ve restore edilmesi konusunda da Türk azınlık sıkıntı yaşıyor.

Çözüm için ilk adım farklılıklara saygı duymaktır

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Başkanı Halit Habipoğlu, "Ülkemiz Yunanistan'a ait adalarda yaşayan Türk azınlığın sorunlarının Avrupa Konseyi'nde gündeme getirilecek olması sevindirici bir gelişmedir. Azınlık haklarının korunması ve iyileştirilmesine yönelik talebin Avrupa'dan gelmesi siyasi irade için problem olarak değil fırsat olarak görülmelidir. Rodos ve İstanköy'de yaşayan Türk azınlık ile Batı Trakya Türk Azınlığı ülkemiz Yunanistan için tehdit değil zenginlik unsurudur. Ülkemiz Yunanistan'ın mevcut sorunları ulusal azınlıkları ile birlikte diyalog temelinde çözmesi dileğimizdir. Batı Trakya Türk Azınlığı'nın problemleri ile adalarda yaşayan Türk azınlığın problemleri benzerdir. Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı'nın statüsü ve hakları Lozan Barış Anlaşması ile garanti altına alınmış olmasına karşın fiiliyatta Azınlığımızın problemleri devam etmektedir. Yunan devleti ve hükümetinden talebimiz, karşılıklı saygı temelinde ulusal azınlıklar ile ilgili uluslararası antlaşmalardan doğan yükümlülüklerini yerine getirmesi ve Avrupa ailesini oluşturan değerler ve kurallar bütününe yakışır şekilde davranmasıdır" açıklamasında bulundu.

Trakya bölgesi en yüksek ölüm oranında birinci



Panagiotis Papastergiou, George Rachiotis, Konstantina Polyzou, Christos Zilidis ve Christos Hadjichristodoulou tarafından BMC Public Health dergisinde 2008 yılında yayımlanan makale Yunanistan'da yüksek ölüm oranına sahip bölgeleri tanımlıyor. Araştırmanın sonuçlarına göre Trakya bölgesi on bölge içinde tüm cinsiyetlerde neredeyse her yaş grubu için en yüksek ölüm oranına sahip bölge olarak birinci sırada yer alıyor. Ayrıca çalışmada, yüzde 33 ile Yunanistan'ın en çok Müslüman nüfusa sahip bölgesi Trakya'da çokdeğişkenli analize göre yüksek ölüm oranları ile kişi başına düşen milli gelir ile bölgede yaşayan 100.000 kişiye düşen doktor sayısı arasında bağlantı olduğu tespit ediliyor.

Çalışmada, 1984-2004 yılları arasında Yunanistan'ın on bölgesinin her birinde belirli yaş grupları için cinsiyete dayalı ölüm oranları ortaya konuyor. Ayrıca 1981,1991 ve 2001 yıllarında yapılan nüfus sayımı bilgileri kullanılarak standardize edilmiş ölüm oranları da hesaplanıyor. Yine her bölge için kişi başına düşen gelir oranı ile hastane yatak sayısı ve doktor oranına göre ölüm oranları inceleniyor. Trakya bölgesi, 11 123 avro ile en düşük kişi başına düşen milli gelire sahip bölge. Ayrıca ulusal orana göre

düşük bir oranda Trakya bölgesinde her 100.000 kişiye yalnızca 284 doktor düşüyor. Trakya'da bulunan hastanelerdeki yatak sayısının 100.000 kişiye oranı ise 268. Ancak bu oran ulusal düzeyde ise 470.

Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Genel Sekreteri Özkan Reşit, "Gerçekleştirilen bu bilimsel çalışma Trakya'nın Yunanistan'ın en yüksek ölüm oranına sahip bölgesi olduğunu açıkça göstermiştir. Ayrıca çalışmada Trakya'daki yüksek ölüm oranlarının düşük gelir seviyesi ve doktor sayısı ile ilgili olduğu da belirtilmiştir. Yine kamu sağlığı üzerinde önemli etkilere sahip olabilecek her bir risk faktörünün etkisinin belirlenmesi için daha fazla araştırma yapılması gerektiği ifade edilmiştir" dedi. Trakya bölgesinde hastane sayısının azlığına dikkat çeken Reşit, "Trakya'da kişi başına düşen hastane yatak sayısı ve doktor sayısı oldukça azdır. Çalışma, Trakya'da yüksek ölüm oranından etkilenen grupların başında ise Müslümanların geldiğini göstermektedir. Azınlığımız, Gümölcine'ye yeni bir hastane yapılmasını talep etmektedir. Seçimlerden önce yapılması vaad edilen Gümölcine Devlet Hastanesi'nin yanına inşa edilecek yeni bir hastane halen yapılmamıştır. Meclis'te Azınlığımızı temsil eden milletvekillerimiz, Sağlık Bakanı Dimitris Avramopoulos'a soru önergesi yönelmiştir. Ancak henüz bir cevap gelmemiştir" şeklinde konuştu.

Yunanistan'da retorik ile politika birbirinden ayrıdır

1-3 Ağustos 2008 tarihlerinde Seçek Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği'nin her yıl geleneksel olarak düzenlediği yağlı güreşler ve kültürel etkinliklere katılan Doğu Makedonya-Trakya Bölge Genel Sekreteri Dimitris Stamatis, Yunan Devleti'nin temsilcisi olarak devletin vatandaşları arasında ayırım yapmadan tüm vatandaşlarını kucakladığını ifade etti. Bölgede yaşayan insanların sorunlarının farkında olduklarını söyleyen Stamatis, "Yunanistan, din, köken ve cinsiyetleri ne olursa olsun halkının geleneklerine saygı gösterdiği için gurur duymaktadır. Bir demokrasi vahası ve AB üyesi olan Yunanistan, insanların haklarına saygı göstermekte ve kişiliklerinin gelişebilmesi için olanak ve özgürlükler tanımaktadır" şeklinde konuştu.



Stamatis'in konuşması ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Doğu Makedonya-Trakya Bölge Genel Sekreteri Dimitris Stamatis'in Azınlığımız için önemli bir kültürel etkinlik olan Seçek Şenlikleri'ne katılımı Azınlığımızı mutlu etmiştir. Ancak Stamatis'in Yunan Devleti'nin din, köken ve cinsiyet ayırımı yapmaksızın vatandaşlarının hak ve özgürlüklerini geliştirebilmesine olanak tanıdığı yönündeki açıklaması gerçeği yansıtmamaktadır. Yunan Devleti ve hükümeti söz ve icraat bakımından farklılık göstermektedir. Ülkemiz Yunanistan, Batı Trakya Müslüman Azınlığı'nın Türk olduğunu ve tek olduğunu kabul etmemektedir. Yunan Devleti'nin ayırım yapmaksızın halkının geleneklerine saygı gösterdiği iddiasının Azınlığımızı yönelik tutumu incelendiğinde gerçek bir görüşü yansıtmadığı kolaylıkla görülmektedir. Stamatis'in ülkemiz Yunanistan'ın "demokrasi vahası" olduğu yönündeki sözleri ise politika ile retorik arasındaki uçurumun derinliğini göstermektedir" şeklinde konuştu.

Habipoğlu, "Yunan devleti, Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı'nın "Türk" kimliğini tanımamaktadır. Kimliğimize saygı gösterilmez iken Azınlığımız örgütlenme ve dernek kurma hakkı ihlal edilmektedir. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin İskeçe Türk Birliği ve Rodop İli Türk Kadınları Kültür Derneği davalarında aldığı karar ile bu durum teyit edilmiştir. Dini özgürlükler sorunu ile ilgili olarak Azınlığımızın kendi müftülerini seçme talebi ısrarla reddedilmektedir. Benzer şekilde Azınlığımızın iki dilli anaokulu talebi dikkate alınmamaktadır. Talebimiz, ülkemiz Yunanistan ile Azınlığımız arasında diyalog köprüsü oluşturmak, sorunlarımıza birlikte çözüm bulmaktır" dedi.

Stamatis'in konuşması ile ilgili olarak Habipoğlu, "Azınlığımızın daha iyi şartlarda yaşayabilmesi için kalkınmaya ihtiyacı vardır. Batı Trakya'da kalkınma hızı oldukça düşüktür. Stamatis de Batı Trakya bölgesinin daha hızlı bir kalkınmaya ihtiyaç duyduğunu kabul etmektedir. Yunan Devleti'nin bölgenin kalkınmasına verdiği önemi Bölgesel Girişimcilik Programı'ndan projelere son dört yılda 3,5 Milyon avro, 'THISEAS' programı kapsamında ayrılan ödeneğin de 2,24 Milyon avro olduğu doğrudur. Ancak asıl soru Azınlığımızın bu programlardan ne oranda yararlandığıdır" dedi.

Midilli'deki Yalı Camii'nin durumu Yunanistan'daki kültürel miras konusunu gündeme taşıdı

Midilli adasında 1805 yılında İzmirli Hasan Paşa adına yaptırılan Yalı Camii'nin dükkana çevrilmesinin ardından içine tuvalet yaptırılması tepki toplamaya devam ediyor. 1923 tarihli Lozan Antlaşması'nın öngördüğü Nüfus Mübadelesi'nden önce Türklerin yaşadığı Epano Skala köyünde minaresi yıkılmış, kubbesi ise zarar görmüş durumda olan Yalı Camii, İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra 1998 yılına kadar kasap dükkanı olarak kullanılmış. Yunanistan'da tüm ibadethanelerin tarihi eser statüsünde olmasını öngören yasa geriye dönük olarak işlemediğinden özel mülkiyet haline getirilmiş Yalı Camii, zirai malzeme ve gübre satan bir dükkan olarak işletilmekten kurtarılamıyor.

Kültürel eserler ülkenin zenginliğidir

Yunan gazetelerinden Eleftherotipia'da Strais Balaskas'ın konuyla ilgili kaleme aldığı haber-yorumun ardından ortaya çıkan olay Midilli yerel basınının ardından Yunan kamuoyunun dikkatini çekti. Balaskas, sorunun Türkiye ve Yunanistan arasında karşılıklı diyalog ve anlayış ortamının oluşturulması ile çözülebileceğini umut ettiğini ifade ediyor. Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Midilli adasında bulunan Yalı Camii, Yunanistan'da kültürel ve tarihi eserlerin tahribatına yönelik tek örnek değildir. Üzülerek ifade ederim ki Yunanistan, topraklarında bulunan Türk-İslam eserlerinin korunmasına yönelik herhangi bir çaba göstermedi. Bugün Yunanistan anakarasının ve adalarının birçok yerinde metruk ve harabe görünümünde bir-



çok eser bulunmaktadır. Batı Trakya bölgesi, Yunanistan'da yaşanan kültürel tahribatin en canlı örneklerinden biridir. İskeçe-Şahin yolu üzerinde bulunan Hamidiye Köprüsü'nün ayaklarındaki ayyıldızlar sökülmüş, üzeri ise sıva yapılarak doldurulmuştur. Yine İskeçe'nin Yenice bölgesinde bulunan Kasaba Camii minaresiyle birlikte kaderine terk edilmiş durumdadır. 1870 yılında Hacı Emin Aga tarafından yaptırılan İskeçe şehir merkezindeki Saat Kulesi'ne bitişik camii bugün yoktur. Kültürel tahribatin en son örnekleri ise Şapçı belediyesine bağlı Taşlık köyünde bulunan Hıdır Baba Tekkesi'nin Agios Georgios adı verilerek kilise tarafından sahiplenilmesi olayı ile Evros ilinin Dimetoka kasabasında yer alan Çelebi Sultan Mehmed Camii'nin duvarlarına "Camiiyi yıkın" yazılması olayıdır" dedi. Kültürel eserlerin ulusların değil insanlığın ortak değeri olduğunu ifade eden Habipoğlu, "Türk-İslam kültürüne ait olsun ya da olmasın Yunanistan, topraklarındaki kültürel zenginliği korumakla yükümlüdür. Her ülke toprakları üzerindeki kültürel mirası korumak konusunda bilinçli ve sorumlu bir yaklaşım sergilemelidir. Yunanistan'da Türk-İslam kültürüne ait eserlerin korunması için öncelikle tarihi korku ve önyargılardan kurtulmak gerekmektedir. Türkiye ve Yunanistan arasında oluşturulacak karşılıklı anlayış ve diyalog ortamı kültürel mirasın korunmasında olumlu bir adım teşkil edecektir" şeklinde konuştu.



Hasanlar Köyü minare inşaatı durduruldu

24 Temmuz 2008 tarihinde alınan karar doğrultusunda Meriç (Evros) ilinin Hasanlar Köyü'nde inşaatı devam eden minarenin yapımı Evros İli İnşaat Bürosu tarafından inşaat izin kurallarına uyulmadığı gerekçesi ile durduruldu. Minare inşaat izni 9,5 metre olarak alınmış olmasına karşın yürürlükteki yasa minarelerin yüksekliğini 7,5 metre olarak sınırlandırdığından Hasanlar Köyü camisi minaresinin yapımı emniyet güçleri tarafından durdurulmuştur.

Minarelerin yüksekliğini 7,5 metre ile sınırlayan yürürlükteki yasa, Batı Trakya Müslü-

Azınlık, minarelerin yüksekliğini 7,5 metre ile sınırlayan yasaya tepki göstermektedir

man Türk Azınlığı tarafından tepki ile karşılanmaktadır. Azınlığımız, minareler ile ilgili sorunu Rodop milletvekili

Ahmet Hacıosman'ın Maronya Belediyesi'ne bağlı Demirbeyli köyü ve Sirkeli Belediyesine bağlı Kalenderköy camilerine minare yapılması konusunda karşılaşılan engellerle ilgili olarak verdiği soru önergesi ile daha önce de dile getirmişti. Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanı Evripidis Stilyanidis'in verdiği cevapta yürürlükteki yasa doğrultusunda minarelerin yüksekliğinin 7,5 metreyi aşmaması gerektiği görüşü yinelenmiştir. 9 Temmuz 2008 tarihinde Hacıosman, Rodop ili Bulduklu köyü camine minare yapılması için gerekli iznin onaylanmasında yaşanan gecikmeyi konu alan bir soru önergesi daha sunmuş ancak cevap alamamıştır. Azınlığımız, ibadet yerleri camilerin

minarelerinin yüksekliğinin eskiden olduğu gibi 16 metre olmasını talep etmektedir.



Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Hasanlar Köyü cami minare inşaat izni 9,5 metre olarak alınmış olmasına kar-

şın alınan karar ile inşaatın durdurulmasını anlamakta güçlük çekiyoruz. Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanı Evripidis Stilyanidis'in Milli Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı'nın konuyu yeniden gözden geçirmek ve bu konuda bir tavır takınmak konusunda çekinceleri olduğu açıklaması Azınlığımız arasında sıkıntı ve endişeye sebep olmaktadır" dedi. Yunan Devleti'nin uluslararası hukuk ve anlaşmalardan doğan yükümlülüklerini yerine getirmek zorunda olduğunu ifade eden Habipoğlu, "Din ve vicdan özgürlüğü ibadet özgürlüğünü içine almaktadır. Azınlığımız, mensubu olduğu İslam dininin inanç ve gelenekleri doğrultusunda ibadetini yerine getirmek istemektedir. Minareler, İslam dini inancı ve kültürünün ayrılmaz parçasıdır. Minarelerin yüksekliğini 7,5 metre ile sınırlandırma kararının gerekçesini bilmek istiyoruz. Aksi takdirde Azınlığımızın huzurunun kasıtlı olarak bozulmak istendiğini düşünmek mümkündür" şeklinde konuştu.

ABTTF Cenaze Fonu

ABTTF CENAZE FONU

„Yarınınızı da düşünün“

Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:
Tel.: +49 2302 91 3291
0176 239 60 553

Posta adresi:
Wemerstraße 6 · 58454 Witten
ALMANYA

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Federation of Western Thrace Turks in Europe
Föderation der West-Thrakien Türken in Europa
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τούρκων Δυτικής Θράκης

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten
Konto Nr.: 37598 · BLZ: 452 500 35
Gegründet: 28.02.1988, VR 1954, Giessen

Wemerstraße 6 · 58454 Witten / Germany
Tel.: +49 2302 91 3291 · Fax: +49 2302 91 3293
E-Mail: info@abtff.org
www.abtff.org

Editor: M. Lokman Aydoğan